PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

27.04.2015

№ 719
	О признании многоквартирного дома № 2 по ул. Потемина,                                       г. Березники, аварийным                   и подлежащим сносу

На основании заключения межведомственной комиссии                    по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)                         для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции              от 14.04.2015 № 4, в соответствии с частью 10 статьи 32, статьями 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным               и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать многоквартирный дом № 2 по ул. Потемина,                 г. Березники (далее - дом), аварийным и подлежащим сносу.

2.Собственникам жилых помещений, расположенных в доме:

2.1.освободить занимаемые помещения в срок до 01.05.2016;

2.2.обеспечить снос дома в срок до 01.05.2016.

3.Управлению имущественных и земельных отношений администрации города направить собственникам помещений, расположенных в доме, требование о сносе дома в установленный подпунктом 2.1 пункта 2 настоящего постановления срок по форме согласно приложению к настоящему постановлению.

4.При условии неисполнения собственниками помещений подпункта 2.2 пункта 2 настоящего постановления управлению имущественных и земельных отношений администрации города провести процедуру изъятия земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений в указанном доме, за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию «Город Березники».

5.Управлению имущественных и земельных отношений администрации города в срок до 01.05.2016 предоставить гражданам, занимающим муниципальные жилые помещения по договорам социального найма в доме, другие благоустроенные жилые помещения.

6.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 27.04.2015 № 719
Собственнику помещения,

расположенного по адресу:

ул. Потемина, д. 2, кв. ___,
г. Березники
Уважаемый собственник,

Решением межведомственной комиссии от 14.04.2015 № 4 многоквартирный дом, расположенный по адресу: ул. Потемина,             д. 2, г. Березники, признан аварийным и подлежащим сносу.

В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации признание дома аварийным является основанием предъявления собственникам помещений в указанном доме требований о его сносе.

На основании изложенного Вам необходимо в срок до 01.05.2016
обеспечить снос указанного дома.

Администрация города

М.П.

Получено ___   _____________ 2015 г.

_______________/_________________

     (подпись)           (расшифровка)

_1183356867.doc
[image: image1.png]